
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/16-01/45 

URBROJ : 2167/01-09/1-16-2 

Poreč-Parenzo, 15. rujna 2016. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/15),  na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-

02/16-01/29 UR.BROJ: 2167-01-04/04-16-2 od 31.08.2016.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog 

izvješća Umjetničke škole Poreč za 2015.godinu, te se s priloženim Izvješćem dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnateljica Umjetničke škole Poreč, gđa Sanjica Sara Radetić. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Umjetničkoj školi Poreč- ravnateljici 

4. Pismohrana - ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2016.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo» broj 2/13) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

13/15), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2016. 

godine, donosi  

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog izvješća 

Umjetničke škole Poreč za 2015.godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o poslovanju i financijski izvješće Umjetničke škole Poreč  za 

2015.godinu. 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog 

izvješća Umjetničke škole Poreč za 2015. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 

2016. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/15). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2016. godinu 

određeno je da je Umjetnička škola Poreč dužno podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole Poreč, gđa Sanjica Sara Radetić, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

30. lipnja 2016. godine, Izvjeće o poslovanju i financijsko izvješće Umjetničke škole Poreč za  

2015.godinu.  

Školski odbor Umjetničke škole razmatrao je i prihvatio Izvješće na sjednici održanoj 29. 

lipnja 2016. godine Odlukom Klasa: 003-05/16-01/05, Ur.broj:2167/01-57-34-01/01-16-4. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Umjetničke 

škole Poreč za 2015. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Umjetničke škole u 2015. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč 

za period 

 

od 1. siječnja do 31. prosinca 2015. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poreč-Parenzo, lipanj 2016. godine 

 



Ravnateljica o poslovanju                                                          

      

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč (u nastavku Škola) za 2015. godinu odnosi se 

na period od 1. siječnja do 31. prosinca 2015. godine, te sadrži rezultate rada po programima, 

prihodima i rashodima s obrazloženjima, broju zaposlenih te daje uvid u kompleksnost rada 

čitave Škole.  

Škola posluje u skladu sa Zakonom o umjetničkom obrazovanju, Zakonom o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, te svim ostalim Zakonima i provedbenim propisima 

koji se odnose na javne ustanove. 

Škola radi na temelju Godišnjeg plana i programa rada i Školskog kurikuluma koji su 

usvojeni od Vijeća učenika, Vijeća roditelja, Učiteljskog vijeća i Školskog odbora, te 

temeljeni na različitim izvorima prihoda ovisno o djelatnostima i aktivnostima. U Izvještaju o 

poslovanju Škole navedeni su i izvori financiranja.  

 Uz odgojno-obrazovne ciljeve i realizaciju redovite nastave Umjetnička škola Poreč u 

2015. godini svojim radom nastavila je nizati sjajne rezultate.  Isticala se brojnim koncertima, 

najvišim nagradama i apsolutnim pobjedama učenika Škole na natjecanjima na državnoj i 

međunarodnoj razini, te je realizirala brojne uspješne nastupe, priredbe, predstave, koncerte, 

projekte i programe.  U 2015. učenici i učitelji Umjetničke škole Poreč postigli su izuzetne 

rezultate, te s ponosom možemo reći da je 2015. godina bila jedna od najuspješnijih u 

posljednje 41 godine koliko djeluje glazbena škola u Poreču.  

 Posebno je vrijedno istaknuti realizaciju Festivala mladih violončelista „Antonio Janigro“ 

kojemu je Poreč postao trajnim domaćinom i prepoznatljiv je u svijetu glazbe upravo po ovoj 

poznatoj i priznatoj glazbenoj manifestaciji. Isto tako 2015. godinu obilježilo je 6. gitarističko i 

violončelističko natjecanje „Porečki tirando con pizzicato“ koje se zbog velikog interesa proširilo 

na međunarodno i prvi puta uz gitare uključilo i violine. Svi ovi projekti održavaju se u pred i 

post sezoni te njima proširujemo turističku sezonu i obogaćujemo kulturni život grada Poreča. 

  

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim zaposlenicima, učenicima, roditeljima, 

Školskom odboru, ravnateljima i učiteljima osnovnih škola, prijateljima Škole te svima koji 

su na bilo koji način podržavali i podržavaju rad Škole, a posebice Gradu Poreču - Parenzo. 

Bez svih Vas ovakvi rezultati ne bi bili mogući. Glazbena i plesna škola djecu obrazuje 

profesionalno, djeluje preventivno i definitivno odgaja bolje i sretnije ljude na ponos svih nas. 

Naša je najveća sreća osmijeh i radost na licima djece kada uživaju i rade ono što vole i 

postižu izvanredne rezultate. 

S poštovanjem, 

Sanjica Sara Radetić,  ravnateljica 

 

 

 



Izvještaji o poslovanju 

Izvještaj 1. Imovina     

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi  

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Izvještaj 1. Imovina 

 

Ukupna imovina 

Ukupna  stanje imovine Škole, na dan 31.12.2015. godine iznosila je 1.400.919 kuna. 

 

Nefinancijska imovina 

 Nefinancijska imovina iznosi 965.661 kuna, a sastoji se od: 

- građevinskih objekata, 304.390 kuna 

- opreme, 616.277 kuna 

- umjetničkih, literarnih i znanstvenih djela, 18.200 kuna 

- ulaganja u računalne programe, 1.219 kuna 

- vrijednosti  sitnog inventara koji iznosi 72.315 kuna. 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2015. godine iznosi 

248.834 kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se u  

nabavu opreme: 

- uredska oprema i namještaj, 13.269 kuna 

- oprema za održavanje i zaštitu 3.994 kuna 

- glazbena oprema, 169.338 kuna 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene, 36.658 kuna 

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.575 kuna. 

U 2015. godini nabavljeno je 9.168 kuna sitnog inventara. 

 

Financijska imovina 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12. 2015. iznosi 435.258 kuna. 

Sastoji se od potraživanja i rashoda budućeg razdoblja i to za: 

- potraživanje za naknade 84.443  kuna 

-    potraživanje za prihode od pruženih usluga 1.500 kuna. 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

Rashodi budućih razdoblja iznose  349.315 kuna za plaće, naknade  i izdatke za intelektualne i 

osobne usluge zaposlenika iz izvora Jedinice lokalne samouprave i Ministarstva znanosti 

obrazovanje i sporta.  Navedeni rashodi evidentirat  će se  u sljedećem izvještajnom razdoblju 

(godini).  

 

 

 
 



                                          Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31.12. 2015. godine iznose 1.051.604 kuna: 

- vlastiti izvori iz proračuna iznose 965.661 kuna i 

- obračunati prihodi poslovanja  85.943 kuna: 

Ostvareni prihodi jednaki su ostvarenim rashodima, te stoga nema viška/manjka prihoda. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31. 12. 2015. godine iznose 349.315 kuna:  

-  obveze za zaposlene 313.648 kuna sa obračunatom plaćom i naknadom za  prosinac 2015. 

godine iz izvora  Jedinice lokalne samouprave i Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta. 

- obveze za materijalne rashode kao što su naknade troškova  zaposlenima, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za usluge, obveze za naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa  i ostali nespomenuti rashodi poslovanja iznose 35.667 kuna. 

 

                                      Izvještaj 3. Prihodi i rashodi uz obrazloženje 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA ZA 1-12 2015. g. 

      Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP 10-12  

2014. 

1-12  2015. 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-8) 1.358.545 5.074.915 374% 

  63 Pomoć iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna: (1-3) 
972.956 4.099.109 421% 

1. 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

969.688 4.007.609 413% 

2. 6362 Kapitalne  pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

3.268 91.500 2800% 

            

  65 Prihodi od pristojbi po posebnim propisima i 

naknada  
208.083 587.067 282% 

3 6526 Ostali nespomenuti prihodi 208.083 587.067 282% 

  66 Prihodi od pruženih usluga i donacija 20.530 4.200 20% 

4 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup opreme 5.890 2.200 37% 

5 6631 Tekuće donacije 12.640 0 0% 

6 6632 Kapitalne donacije 2.000 2.000 100% 

  67 Prihodi iz nadležnog proračuna: (5-9) 156.976 384.539 245% 

7 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode 

poslovanja: (5-9) 

156.792 320.056 204% 

8 6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode za 

nefinancijsku imovinu: (5-9) 

184 64.483 35045% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE (9-10) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  

  72 Prihodi od prodaje proiz. dugot. imov.: (10-11) 0 0 0% 

9 7211 Stambeni objekti     0% 



10 7212 Poslovni objekti     0% 

A+B+C   UKUPNO PRIHODI (1-10) 1.358.545 5.074.915 374% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (11-43) 1.300.130 4.826.081 371% 

  31 Rashodi za zaposlene: (11-16) 894.992 3.642.912 407% 

11 3111 Plaće za redovni rad 709.835 2.937.950 414% 

12 3113 Plaće za prekovremeni rad 23.696 79.729 336% 

13 3114 Plaće za posebne uvjete rada -smjenski rad 16.376 54.266 331% 

14 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.101 49.301 306% 

15 3132 Dop. na plaće: dop. za zdravstveno osiguranje 116.236 470.106 404% 

16 3133 Dop. Na plaće: dop. za zapošljavanje 12.748 51.560 404% 

  32 Materijalni rashodi: (17-38) 405.125 1.182.715 292% 

17 3211 Službena putovanja 23.673 138.061 583% 

18 3212 Naknade za prijevoz 92.865 360.545 388% 

19 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.100 13.097 257% 

20 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.108 51.945 514% 

21 3223 Energija 29.528 62.568 212% 

22 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održava.  19.463 6.305 32% 

23 3225 Sitan inventar 2.717 9.168 337% 

24 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 41.056 145.661 355% 

25 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 13.314 71.090 534% 

26 3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.757 0 0% 

27 3234 Komunalne usluge 3.831 18.366 479% 

28 3235 Zakupnine i najamnine 0 3.375 0% 

29 3236 Zdravstvene usluge 1.430 3.750 262% 

30 3237 Intelektualne i osobne usluge 67.799 91.477 135% 

31 3238 Računske usluge 15.077 23.950 159% 

32 3239 Ostale usluge 3.411 39.529 1159% 

33 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 49.702 69.605 140% 

34 3292 Premija osiguranja 5.005 16.964 339% 

35 3293 Reprezentacija 15.042 24.675 164% 

36 3294 Članarine 2.050 6.200 302% 

37 3295 Pristojbe i naknade 1.975 15.028 761% 

38 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 222 11.356 5115% 

  34 Financijski rashodi: ( 39-43) 13 454 3492% 

39 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

40 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 0 0% 

41 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

42 3433 Zatezne kamate 13 454 3492% 

43 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (44-54) 

58.415 248.834 426% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvd. imovine: (44) 0 0 0% 

44 4124 Ostala prava 0 0 0% 



  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imovine: (45-53) 58.415 223.259 382% 

45 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

46 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

47 4221 Uredska oprema i namještaj 24.021 13.269 55% 

48 4222 Komunikacijska oprema 0 0 0% 

49 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 3.994 0% 

50 4226 Sportska i glazbena oprema 4.899 169.338 3457% 

51 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 29.495 36.658 124% 

52 4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0% 

53 4262 Ulaganje u računalne programe 0 0 0% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefi. imovini:  (54) 0 25.575 0% 

54 4511  Dodatna ulaganja na građev. objektima 0 25.575 0% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (55) 

0 0 0% 

55 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka  0 0 0% 

D+E+F   UKUPNO RASHODI  (11-55) 1.358.545 5.074.915 374% 

    VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA 0 0 0% 

      

  

Napomena:  Pravna osoba osnovana 1. 10. 2014. godine.  

   

 

 

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

Umjetnička škola Poreč vodi svoje financijsko poslovanje preko jedinstvenog računa jedinice 

lokalne samouprave Grada Poreča - Parenzo. 

Umjetnička škola Poreč je osnovana u 2014. godini izdvajanjem od Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč te je čitavu 2015. godinu vodila samostalno poslovanje što se vidi iz usporedbe sa 

posljednjim tromjesečjem u 2014. godini. To je razlog velikih postocima i nesrazmjeru u 

odnosu na 2014. godinu. Ustanova je osnovana za djelatnost osnovnog glazbenog i plesnog 

obrazovanja koje obuhvaća odgoj i obrazovanje učenika i stjecanje znanja i sposobnosti za rad 

i nastavak školovanja u glazbenim i plesnim programima. Osnivač Umjetničke škole Poreč  je 

Grad Poreč-Parenzo. Umjetnička škola Poreč se financira iz prihoda iz nadležnog proračuna 

za financiranje rashoda poslovanja i nabave nefinancijske imovine, iz pomoći proračunskim 

korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan,  ostalih nespomenutih prihoda, prihoda od 

pruženih usluga i od tekućih i kapitalnih donacija.   

Uslijed navedenog pokazatelji u izvještajnom razdoblju tekuće godine nisu usporedivi s 

pokazateljima za razdoblje prethodne godine.          

 

 

 



UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ - REDOVNI PROGRAMI iznad standarda i područni 

odjel Vrsar 

 

Rashodi za navedeni program pokriveni su najvećim dijelom prihodima iz državnog 

proračuna, prihodima iz lokalnih proračuna – Općine Vrsar/Funtane, prihodima po osnovi 

participacija roditelja  i sredstvima iz proračuna Grada Poreča- Parenzo. 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ - REDOVNI PROGRAMI po zakonskom standardu 

(decentralizirane funkcije) 

 

Rashodi za navedeni program pokriveni su u cijelosti sredstvima iz proračuna Grada Poreča – 

Parenzo (decentralizirane funkcije). 

 

U 2015. godini u Umjetničkoj školi Poreč ukupno je upisano 287  učenika od I. – VI. razreda. 

U Matičnu školu u Poreču upisano je 247 učenika od I. – VI. razreda, a u područni odjel u 

Vrsaru upisano je 40 učenika od I. – VI. razreda. 

 

U 2015. godini u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2015. godine realizirano je ukupno        

72 koncerata i predstava u koncertnoj dvorani Škole u Poreču, Kandlerova 2, koncertnoj 

dvorani Narodni trg 1, koncertnoj dvorani u područnom odjelu u Vrsaru, Eufrazijevoj bazilici, 

kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Crkvi SV. Martina u Vrsaru, na Muzičkoj 

akademiji u Zagrebu i na drugim lokacijama. 

 

Učenici i učitelji Umjetničke škole Poreč u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2015. 

godine osvojili su ukupno 81 nagradu: 34 prve nagrade, 23 druge nagrade, 19 trećih 

nagrada i 5 posebnih nagrada. 

Uz redovito poslovanje od 1. listopada do 31. prosinca 2015. godine realiziran je i Festival za 

mlade violončeliste „Antonio Janigro“. Poreč je postao trajni domaćin ove svjetske 

manifestacije na kojoj nam godinama dolaze najbolji svjetski čelisti sa svih pet kontinenata iz 

dvadesetak zemlja svijeta od 2000. godine, a 2015. godine realiziran je i Festival posvećen 

Maestru Antoniu Janigru na kojem su se održali brojni koncerti, radionice, predavanja, vijeća 

na temu zajedničkog muziciranja za orkestre i komorne sastave.  

 

Isto tako u ožujku 2015. godine Škola je organizirala 6. međunarodno  natjecanje "Porečki 

Tirando con pizzicato" u Kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč. Na natjecanju 

je sudjelovalo 106 natjecatelja iz Hrvatske, Slovenije, Crne Gore i Češke koji su se natjecali u 

2 discipline- gitara i violina, u različitim kategorijama- kao solisti te članovi komornih 

sastava. Natjecanje je ocjenjivao Ocjenjivački sud za gitaru u sastavu renomiranih glazbenika 

i pedagoga. U sklopu natjecanja održan je koncert povodom svečanog otvaranja natjecanja. 

Natjecanje je završeno svečanom dodjelom diploma natjecateljima, priznanja učiteljima, 

posebnim nagradama pobjednicima te Koncertom laureata natjecanja. Na natjecanju je 

nastupalo 15 učenika Umjetničke škole Poreč koji su ostvarili izvrsne rezultate osvojivši dvije 

prve nagrade, pet drugih nagrada i četiri treće nagrade. 

 

 



Izvještaj 5. Dodatni podaci 

Na dan 1. listopada 2015. godine u Školi je bilo zaposleno 39 zaposlenika, od toga su tri 

zaposlenice bile na rodiljnom (roditeljskom) dopustu, s tim da su na njihovo radno mjesto 

primljene tri zaposlenice na određeno radno vrijeme do njihovog povratka na posao. 

Struktura zaposlenih: 

Red. br.        predviđena            broj 

  Naziv radnog mjesta:      kvalifikacija      izvršitelja

                      

1. RAČUNOVODSTVENI REFERENT              VŠS,SSS  1     

2. VODITELJ RAČUNOVODSTVA     VSS,VŠS  1 

3. SPREMAČICA                                      NK,SSS  2 

4. TAJNIK ŠKOLE                              VSS      1 

5. ADMINISTRATOR ŠKOLE                                                SSS   1 

6.  UČITELJI ŠKOLE                                                  VSS              31 

 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i autorskim 

ugovorima za povremene poslove angažirani su  vanjski suradnici za obavljanje stručnih 

poslova i sl. 

Tajništvo Škole redovito je obavljao sve kadrovske poslove vezane uz radne odnose i vodilo 

svu evidenciju iz djelokruga rada Škole, poslove prijema i otpreme poslovne dokumentacije, 

te druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima.  

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi i podzakonskim  propisima  obavljali su se poslovi praćenja 

i provedbe propisa iz područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade dokumentacije i 

prijedloga svih akata u postupcima provedbe nabave robe, radova i usluga.  

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti.  

Tijekom izvještajnog razdoblja redovito su održavane sjednice tijela Škole, od toga: tri 

sjednice Učiteljskog vijeća Umjetničke škole Poreč, jedna sjednica Vijeća učenika i dvije 

sjednice Vijeća roditelja.  

Školski odbor Umjetničke škole Poreč u sastavu Matija Poropat, predsjednik, Manuela Janko 

(članica), Ester Zarli (članica), Divna Radola (članica), Vilijana Šugar (članica), Đankarlo 

Čekić (član) i Paolo Peruško (član, ujedno i Sindikalni povjerenik) je tijekom 2015. godine 

održao 11 sjednica. Rukovodeći se Statutom Umjetničke škole Poreč, te ostalim zakonskim 

propisima, Školski odbor je nadziralo rad Škole, realizaciju programa, te donosio odluke s 

ciljem unapređenja rada Škole.  

 

 



UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 

Školski odbor 

 

KLASA: 003-05/16-01/05 

URBROJ: 2167/01-57-34-01/01-16-4 

U Poreču, 29. lipnja 2016. godine 

 

Školski odbor Umjetničke škole Poreč, na sjednici održanoj 29. lipnja 2016. godine donio 

je 

 

 

 

Odluku 

 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč za 2015. godinu.  

 

 

 

 

 

 

 

        Predsjednik školskog odbora 

         Matija Poropat 

 

 

 

 

 

Dostavlja se 

- Pismohrani Škole 

-  Računovodstvu 

-          Grad Poreč-Parenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 

Školski odbor 

 

KLASA: 003-05/16-01/05 

URBROJ: 2167/01-57-34-01/01-16-5 

U Poreču, 29. lipnja 2016. godine. 

 

Na temelju članka 43. Statuta Umjetničke škole Poreč, članka 110. Zakona o proračunu 

(NN 87/2008., 136/2012. i 15/2015.) i članka 82. Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu (NN 124/2014), Školski odbor na  sjednici održanoj 29. 

lipnja 2016. godine, donio je 

 

ODLUKU 

O PRIHVAĆANJU GLAVNIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 2015. GODINU 

I  ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2015. GODINU 

 

I.                           

     Prihvaćaju se glavni financijski izvještaji Ustanove za 2015. godinu, i to: 

1. Bilanca sa stanjem 31. prosinca 2015. godine s stanjem  imovine i sveukupnih 

obveza i izvora vlasništva 1.400.919 kuna. 

 

2. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima od 1. 1. 2015. do 31. 12. 

2015. godine: 

- Ukupni prihodi i primitci             5.074.915  kuna 

- Ukupni rashodi i izdaci                5.074.915  kuna 

 

3. Izvještaj o obvezama za razdoblje od 1. 1. 2015. do 31. 12. 2015. godine ukupno                     

stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja 349.315 kuna. 

 

4. Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza za razdoblje od 1. 1. 

do 31. 12. 2015. godine: 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine: 

      - iznos povećanja   7.000 kuna 

      - iznos smanjenja      879 kuna 

 

      5.  Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji za razdoblje 1. 1. do 31. 12. 

2015.         

           godine  s brojčanom oznakom 09: Obrazovanje  iznosi 5.074.915 kuna. 

 

     6.  Bilješke uz financijski izvještaj za razdoblje 1. 1. 2015. do. 31. 12. 2015. godine. 

                                              

 

 



 

                                                                         II. 

     7.  Utvrđuje se rezultat poslovanja za 2015. godinu: 

Višak prihoda poslovanja (922110) u iznosu od 248.834 kuna koristit će se za 

pokrivanje manjka prihoda od nefinancijske imovine (922220) u iznosu od 248.834  

kuna. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                  III. 

Ovu odluku provest će voditelj računovodstva Ustanove. 

         

        Predsjednik školskog odbora 

         Matija Poropat 

 

 

 

 

 

 

 

Dostavlja se 

- Pismohrani Škole 

-  Računovodstvu 

-          Grad Poreč-Parenzo 
 

 

 


